lius, cum à desperantibus, &c.

3. Cum ingentem pulverem] Lib.
IV, cap.7. Pulvis, quem pecora ex-
citaverunt, &c.

4. Equestris certaminis] Nostri P.

1. An-

titudinem Persarum, Thermopylas occupaverunt, quarum angustiae non amplius, quam parem numerum cominus pugnaturum, poterant admittere: eaque ratione quantum ad congressus facultatem, æquati numero barbarorum, virtute autem præstantes, magnam eorum partem occiderunt: nec superati forent, nisi per proditorem Ephaltem Trachiniam circumductus hostis, à tergo eos oppressisset.

XIV. Themistocles dux Atheniensium, cum videret utilissimum Græciæ, adversus multitudinem Xerxis navium, in angustiis Salaminii decernere, idque persuadere civibus non posset, solertia effecit, ut à barbaris ad utilitates suas Græci compellerentur: simulatâ namque proditione, misit ad Xerxem, qui indicaret populares suos de fuga cogitare, difficilioremque rem ei futuram, si singulas civitates obsidione aggrederetur. Qua ratione effecit, ut exercitus barbarorum primum inquietaretur, dum tota nocte in statione custodia est: deinde, ut sui manè integris viribus, cum dictis barbaris i vigiliâ marcentibus confligerent, loco ut voluerat arcto, in quo Xerxes multitudine qua præstabat, uti non posset.

1. *Angustiis Salaminii*] Salaminiis in Vet. P. cō rōis sevōis rō Σαλαμῖνας. Sed istud placet. Statim: solertia effecit, in membranis, efficit; præsens pro præterito, ut paulò post. Solertia est consilium, sive σοφία Ἐ

σοφηγεῖς, ut habet Polyænus.

2. *Vigiliâ marcentibus*] Marcidis habuit noster MS. Tacitus Annal. VII. Libidinosis vigilis marcius. Apulejus, III. Mil. Lumini bus meis vigiliâ marcidis.

C A P U T III.

De acie ordinanda.

E X E M P L U M I.

C N. SCIPIO in Hispania, adversus Hannonem ad opidum Indibile, cum animadvertisset Punicam aciem ita directam, i ut in dextro cornu Hispani constituerentur,

robu-

i. **U**T in dextro cornu Hispani | quidem miles] Robustum militem, constituerentur, robustus | quia Hispani gens bellicosa apud Li-

robustus quidem miles, sed qui alienum negotium ageret: in sinistro autem Aphri minus viribus firmi, sed animi constantioris, reducto sinistro latere, suorum dextro cornu, quod validissimis militibus extruxerat, obliquâ acie cum hoste conflxit. Deinde, fusis fugatisque Aphris, Hispanos, qui in recessu spectantium more steterant, facile in deditio-
nem compulit.

II. Philippus Macedonum rex, adversus Illyrios gerens bellum, ut animadvertis frontem hostium stipatam, electis de toto exercitu viris, latera infirmiora, fortissimis suorum in dextro cornu collocatis, sinistrum latus hostium invasit, turbatâque acie totâ, ¹ victoriam profligavit.